

**ADDENDA I DE PROSPECTO
PROSPECTO DE EMISIÓN OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYMES
INDO SOCIEDAD ANONIMA**



**PROSPECTO DE EMISIÓN OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYMES
SEXTA EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYMES
POR HASTA V/N \$ 3.000.000 AMPLIABLES A EMITIR A \$ 5.000.000 EN EL MOMENTO DE
LA COLOCACIÓN (la “Serie VI”)
Emisión Global de Obligaciones Negociables PyMEs en series sucesivas por un monto máximo en
circulación de hasta V/N \$ 15.000.000 (la “Emisión Global”).**

El presente documento es una *Addenda* al Prospecto de Oferta Pública de Obligaciones Negociables Pymes Serie VI de INDO S.A. de fecha 24 de Octubre de 2014, Oferta Pública autorizada mediante Resolución N°17.528 de Comisión Nacional de Valores, y tiene como objeto actualizar la Información Contable de la Emisora y hecho relevante al momento de la publicación del prospecto, a saber:

1. Información Contable de la Emisora.

Se actualiza la información contenida en el Capítulo I Punto c) “Reseña y perspectiva operativa y financiera” del Prospecto de Emisión de fecha 23 de Octubre de 2014, el cual queda sustituido por la información de la presente Addenda I.

Capítulo I

c) *Reseña y perspectiva operativa y financiera*

Políticas Contables

Los Estados Contables están expresados en pesos y confeccionados conforme a las normas contables de exposición y valuación contenidas en las Resoluciones Técnicas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de San Juan.

Los Estados Contables han sido preparados en moneda nominal.

Con fecha 25 de marzo de 2003, el Poder Ejecutivo Nacional emitió el Decreto N° 664/03 que establece que los estados contables de ejercicios que cierran a partir de dicha fecha sean expresados en moneda nominal. Este criterio no está de acuerdo con normas contables profesionales vigentes las que, de acuerdo con lo establecido por la Resolución N° 287/03 emitida por la FACPCE el 5 de diciembre de 2003 decidieron discontinuar recién a partir del 1 de octubre de 2003 la aplicación de la reexpresión a moneda homogénea prevista en la Resolución Técnica N° 6.

c.1) Resultado Operativo:

A continuación se exponen los ejercicios finalizados el 30 de junio de 2014, 2013 y 2012.

Estado de Resultados	30-jun-14	30-jun-13	30-jun-12
Ventas Netas	18.755.738,10	12.229.700,19	7.998.686,02
Costo de Ventas	-8.372.549,31	-5.861.393,03	-3.690.297,34
Ganancia Bruta	10.383.188,79	6.368.307,16	4.308.388,68
Gastos de Comercialización	-1.183.499,93	-708.880,40	-567.818,77
Gastos de Administración	-1.557.834,31	-1.149.676,00	-1.223.459,31
Resultados financieros y por tenencia	-1.285.123,02	-429.887,64	-152.906,70
Otros ingresos y egresos	1.193.065,46	669.000,54	357.443,92
Resultado antes del imp a las ganancias	7.549.796,99	4.748.863,66	2.721.647,82
Impuesto a las ganancias	-2.643.404,49	-1.662.102,28	-953.086,15
Ganancia del Ejercicio	4.906.392,50	3.086.761,38	1.768.561,67

Los ingresos muestran sostenido crecimiento. Así, entre el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2013 y el inmediato anterior, dicho crecimiento fue del 53%, volviendo a crecer al año siguiente a la misma tasa del 53%, hasta \$.18.755.738.

También se observa un significativo aumento de la ganancia bruta, que creció 48% entre 2012 y 2013 y 63% en el ejercicio cerrado en junio 2014.

Del análisis de los gastos totales surge que los mismos, en el ejercicio 2013, se mantuvieron prácticamente constantes (crecieron al 2%), con el consecuente efecto que se observa en la ganancia antes de impuestos.

En el ejercicio siguiente, los gastos totales crecieron al 75% explicando el menor ritmo de crecimiento de la ganancias antes de impuestos, que fue del 59% en el ejercicio cerrado junio 2014.

Resultado antes de impuesto a las ganancias

Tal como se mencionó anteriormente, resalta el crecimiento de la ganancia antes de impuestos en el ejercicio cerrado en junio 2013. Producto de un ajuste en los gastos se observa un crecimiento de 74% entre 2013 y 2012. Aunque siguió a ritmo elevado, fue del 59% en el ejercicio posterior.

c.2) Liquidez y recursos de capital:

La fuente de liquidez principal de INDO es la generación de caja producto de su operatoria y las colocaciones de obligaciones negociables.

c.3) Información sobre tendencias:

Indo S.A. tiene programado mantener la estructura de ventas lograda durante el 2013 y lo transcurrido de 2014, que incluyó el desembarco en la Rioja y Catamarca, más la apertura de una nueva sucursal de Vallejo Calzados (Principal generador de cartera) en la Provincia de San Juan.

Para el año 2015, está previsto llegar a la Provincia de San Luis, para financiar las operaciones de las 4 sucursales que tienen entre Vallejo Calzados y Sportotal.

Asimismo, dado el contexto actual, se está haciendo énfasis en el control de la calidad de la cartera, con un seguimiento minucioso respecto de la composición de la misma.

Se actualiza la información contenida en el Capítulo II “Información contable de la Emisora” del Prospecto de Emisión de fecha 23 de Octubre de 2014, el cual queda sustituido por la información de la presente Addenda I.

Estados Contables del ejercicio social concluido el 30 de Junio de 2014:

Se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar Ítem Información Financiera el día 27 de agosto de 2014, ID 4-243071-D y su versión resumida en ID 4-12768-F.

Han sido aprobados mediante Asamblea General Ordinaria de fecha 06 de Octubre 10 de 2014, publicada en www.cnv.gob.ar Ítem Información Financiera el día 08 de Octubre de 2014, ID 4-250896-D

Capítulo II INFORMACION CONTABLE SOBRE LA EMISORA

a) Estados contables

Estados contables

La información contable de la empresa incluida en este Prospecto respecto de los ejercicios económicos cerrados al 30 de junio de 2012, 2013 y 2014 ha sido extraída de los estados contables de la empresa, los que han sido realizados por Contador Público Eduardo Palomas, Matrícula 1033 del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de San Juan. El ejercicio económico de la Emisora cierra el 30 de junio de cada año.

La Emisora elabora estados contables por periodos contables intermedios trimestrales desde la entrada en vigencia de NORMAS (T.O.2013) que han sido publicados en www.cnv.gob.ar Ítem Información Financiera. Hasta dicha fecha, la Emisora elaboraba y publicaba información contable semestral.

Redondeo

Ciertos montos que figuran en este Prospecto (inclusive montos porcentuales) han estado sujetos a ajustes por redondeo. En consecuencia, las cifras que se indican para la misma categoría presentadas en distintos cuadros o diferentes partes de este Prospecto pueden variar levemente y las cifras que se indican como totales en ciertos cuadros pueden no corresponder a la suma aritmética de las cifras que las preceden.

b) Información contable y financiera de los últimos Tres ejercicios económicos

Los siguientes cuadros presentan la información contable y financiera de la Emisora, en las fechas y para los ejercicios indicados realizados en forma comparativa.

Los estados contables se encuentran a disposición en nuestra sede social sita en Laprida 75 (Este) 1° Piso, Ciudad de San Juan, y estarán disponibles en todo momento en la página web de la Comisión Nacional de Valores (www.cnv.gob.ar) en el ítem “Información Financiera” mediante la Autopista de Información Financiera (AIF).

Activo Total

Activo	30-jun-14	30-jun-13	30-jun-12	Var 13/14	Var 12/13	Var % 13/14	Var % 12/13
Activo corriente							
Caja y Bancos	1.005.748,41	1.538.606,23	667.771,81	-532.857,82	870.834,42	-35%	130%
Créditos Comerciales	18.957.473,02	10.415.369,01	8.057.302,16	8.542.104,01	2.358.066,85	82%	29%
Bienes de Cambio	44.757,23	22.194,89	16.369,10	22.562,34	5.825,79	102%	36%
Otros créditos	10.768,54	3.554.907,01	96.291,59	-3.544.138,47	3.458.615,42	-100%	3592%
Total Activo Corriente	20.018.747,20	15.531.077,14	8.837.734,66	4.487.670,06	6.693.342,48	29%	76%
Activo no corriente							
Créditos Comerciales	1.899.605,23	1.210.557,06	720.068,73	689.048,17	490.488,33	57%	68%
Otros créditos				0,00	-9.586,59		
Bienes de uso	85.267,40	59.854,93	58.290,93	25.412,47	1.564,00	42%	3%
Total Activo No Corriente	1.984.872,63	1.270.411,99	787.946,25	714.460,64	482.465,74	56%	61%
TOTAL ACTIVO	22.003.619,83	16.801.489,13	9.625.680,91	5.202.130,70	7.175.808,22	31%	75%

A junio de 2013 se aprecia un notorio crecimiento del total de activos. El mismo se puede explicar en el aumento de los créditos otorgados en pesos, que creció un 34.47% y las operaciones, que lo hicieron al 8.38%. Al 30 de junio de 2014, el crecimiento del total de activo fue menor al observado en el ejercicio anterior, ascendiendo al 31%. Producto de nuevas emisiones de obligaciones negociables, política de financiamiento que INDO inició en 2011, y reinversión de utilidades, se obtuvo en estos últimos ejercicios la liquidez necesaria para poder confirmar el proceso de expansión sostenido que se observa en la cartera. Los crecimientos de disponibilidades y créditos comerciales responden a este proceso de expansión. Se debe remarcar el aumento de “otros créditos” exclusivamente en el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2013 producto de la ON Serie IV, suscripta en el ejercicio pero los fondos fueron transferidos a la Empresa los primeros días de julio.

Pasivo Total y Patrimonio Neto

Pasivo	30-jun-14	30-jun-13	30-jun-12	Var 13/14	Var 12/13	Var % 13/14	Var % 12/13
Pasivo Corriente							
Deudas Comerciales	3.544.037,58	2.170.686,28	1.304.391,61	1.373.351,30	866.294,67	63%	66%
Deudas Financieras	4.155.813,80	5.846.160,12	2.430.324,90	-1.690.346,32	3.415.835,22	-29%	141%
Deudas laborales	282.708,88	240.806,21	185.449,56	41.902,67	55.356,65	17%	30%
Cargas fiscales	2.125.404,81	1.120.151,52	862.486,06	1.005.253,29	257.665,46	90%	30%
Otras deudas	401.870,01	31.836,82	397.159,88	370033,19	-365323,06	1162%	-92%
Total Pasivo Corriente	10.509.835,08	9.409.640,95	5.179.812,01	1.100.194,13	4.229.828,94	12%	82%
Pasivo no corriente							
Deudas Fiscales	110.892,25	108.586,80		2.305,45	108.586,80		
Otras deudas	76.500,00	76.500,00	76.500,00	0,00	0,00	0%	0%
Total Pasivo no corriente	187.392,25	185.086,80	76.500,00	2.305,45	108.586,80	1%	142%
TOTAL PASIVO	10.697.227,33	9.594.727,75	5.256.312,01	1.102.499,58	4.338.415,74	11%	83%
Patrimonio Neto							
PATRIMONIO NETO	11.306.392,50	7.206.761,38	4.369.368,90	4.099.631,12	2.837.392,48	57%	65%
Pasivo mas P. Neto	22.003.619,83	16.801.489,13	9.625.680,91	5.202.130,70	7.175.808,22	31%	75%

El pasivo creció en el ejercicio cerrado junio 2013 en un 83% respecto del ejercicio anterior. Dicho aumento se explica por un aumento del 141% de las deudas financieras, motivado principalmente en la emisión de las Serie IV de Obligaciones Negociables. El aumento de 66% de las deudas comerciales es atribuible al mayor volumen de ventas, siendo el saldo pendiente de pago al cierre a comercios adheridos. El pasivo total al 30 de junio de 2014 asciende a \$10.697.227,33, lo cual refleja un crecimiento de 11% respecto del observado al 30 de junio 2013, significativamente menor al aumento del activo total. El patrimonio neto aumentó sostenidamente los ejercicios 2013 y 2014, siendo el crecimiento del 65% y 57% respectivamente.

Estado de Resultados

Estado de Resultados	30-jun-14	30-jun-13	30-jun-12	Var 13/14	Var 12/13	Var % 13/14	Var % 12/13
Ventas Netas	18.755.738,10	12.229.700,19	7.998.686,02	6.526.037,91	4.231.014,17	53%	53%
Costo de Ventas	-8.372.549,31	-5.861.393,03	-3.690.297,34	-2.511.156,28	-2.171.095,69	43%	59%
Ganancia Bruta	10.383.188,79	6.368.307,16	4.308.388,68	4.014.881,63	2.059.918,48	63%	48%
Gastos de Comercialización	-1.183.499,93	-708.880,40	-567.818,77	-474.619,53	-141.061,63	67%	25%
Gastos de Administración	-1.557.834,31	-1.149.676,00	-1.223.459,31	-408.158,31	73.783,31	36%	-6%
Resultados financieros y por tenencia	-1.285.123,02	-429.887,64	-152.906,70	-855.235,38	-276.980,94	199%	181%
Otros ingresos y egresos	1.193.065,46	669.000,54	357.443,92	524.064,92	311.556,62	78%	87%
Resultado antes del imp a las gcias	7.549.796,99	4.748.863,66	2.721.647,82	2.800.933,33	2.027.215,84	59%	74%
Impuesto a las ganancias	-2.643.404,49	-1.662.102,28	-953.086,15	-981.302,21	-709.016,13	59%	74%
Ganancia del Ejercicio	4.906.392,50	3.086.761,38	1.768.561,67	1.819.631,12	1.318.199,71	59%	75%

Las ventas se incrementaron en el ejercicio cerrado el 30 de junio de 2013 un 53% respecto del año 2012, alcanzando un total anual de \$12.229.700,19. Para el ejercicio 2014 las ventas aumentaron en igual proporción respecto del año anterior, siendo en el año de \$18.755.738,10. Las operaciones crecieron así un 26,82% respecto del año anterior.

a) Indicadores

		30-jun-14	30-jun-13	30-jun-12
Liquidez	AC/PC	1.90	1.65	1.71
Solvencia	PN/P	1.06	0.75	0.83
Inmovilización de la inversión	ANC/A	0.09	0.08	0.08
Rentabilidad del periodo	RE/PNP	0.53	0.53	0.50

b) Capitalización y Endeudamiento

	30-jun-14
Estado de Endeudamiento del Emisor	
<i>Deudas comerciales a corto plazo</i>	3.544.038
<i>Rem, cargas soc y fiscales</i>	2.408.114
<i>Otras obligaciones a corto plazo</i>	401.870
Total de Deuda a Corto Plazo no Garantizada	6.354.021
<i>Préstamo bancarios y financieros a corto plazo</i>	4.155.814
Total de la Deuda a Corto Plazo Garantizada	4.155.814
Total de la Deuda a Corto Plazo	10.509.835
<i>Bancos y otras deudas garantizadas largo Plazo</i>	187.392
Total de Deuda a Largo Plazo Garantizada	187.392
Total de la Deuda a Largo Plazo	187.392
Total Pasivo	10.697.227

Estado de Capitalización del Emisor	
<i>Capital</i>	850.000
<i>Reserva legal</i>	170.000
<i>Reserva voluntaria</i>	5.380.000
<i>Ajustes de Capital</i>	-
<i>Aportes no capitalizados</i>	-
<i>Resultados no asignados</i>	4.906.393
Total del Patrimonio Neto	11.306.393

c) Créditos obtenidos por la Emisora

Al 30 de Junio de 2014, INDO S.A. posee una deuda de \$1.117.479,80 con Banco de San Juan S.A.

d) Principales inversiones no corrientes de la sociedad

Al 30 de Junio de 2014, INDO S.A. no posee inversiones significativas no corrientes.

2. DESIGNACION DE NUEVOS INTEGRANTES DE ORGANO DE ADMINISTRACION – FISCALIZACION PRIVADAY AUDITOR EXTERNO

Se actualiza la información contenida en el Capítulo III “Directores, Gerentes de primera línea y empleados”, punto a), c), d) y e) del Prospecto de Emisión de fecha 23 de octubre de 2014.

(i) Directorio:

Mediante Asamblea de fecha 06 de Octubre de 2014, se designo al nuevo Directorio por vencimiento del mandato por el cual habían sido elegidos, renovándose los cargos de los directores. Publicado en www.cnv.gob.ar Ítem “Información Financiera” el día 08 de Octubre de 2014. ID 4-250896-D.

Composición actual del Directorio:

Cargo	Nombre
Presidente	LUCAS LUIS VALLEJO Designación: 06/10/2014
Director Titular Vicepresidente	GUSTAVO LUIS VALLEJO Designación: 06/10/2014
Director Titular	GABRIEL ANIBAL ORTIZ Designación: 06/10/2014
Director Suplente	LUIS MANUEL VALLEJO Designación: 06/10/2014

Las autoridades designadas permanecerán en sus cargos por el término de tres (3) ejercicios, hasta la Asamblea Ordinaria de Accionistas que considere el ejercicio social que finaliza el 30 de junio de 2017.

(ii) Remuneración

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Sociedades Comerciales, la remuneración del Directorio es fijada por Asamblea Ordinaria de Accionistas.

El Directorio de INDO S.A. percibió la siguiente remuneración aprobada por Asamblea General Ordinaria de accionistas celebrada en oportunidad en que se aprueba los estados contables de cada ejercicio social:

Ejercicio social cerrado al 30/06/12: \$427.500 (pesos cuatrocientos veintisiete mil quinientos)

Ejercicio social cerrado al 30/06/13: \$ 180.000 (pesos ciento ochenta mil)

Ejercicio social cerrado al 30/06/14: los Directores renunciaron a la percepción de retribución (acta de directorio N°69 de fecha 30 de Junio de 2014, Acta de Directorio N° 70 de fecha 25 de agosto de 2014 (ID 4-243080-D) y Asamblea General de accionistas de fecha 06 de octubre de 2014 ID 4-250896-D)

3. Órgano de Fiscalización Privada. Sindico titular y suplente

Mediante Asamblea de fecha 06 de Octubre de 2014, se designo al Sindico Titular y Suplente por vencimiento del mandato por el cual habían sido elegidos, renovándose los cargos de los síndicos (Publicado en www.cnv.gob.ar Ítem “Información Financiera” el día 08 de Octubre de 2014. ID 4-250896-D.

Composición del Órgano de Fiscalización Privada

Síndico Titular:

Alberto Bernardo Zunino, Contador Público Nacional, L.E. N° 7.950.750

Síndico Suplente:

Francisco Jorge Vizcaíno, Contador Público Nacional, L.E. N° 11.481.134

Las autoridades designadas durarán en sus cargos por el término de un (1) ejercicio pudiendo ser reelegidos.

4. Auditor Externo para el ejercicio que cierra el 30 de junio de 2015

En Asamblea General Ordinaria de fecha 06 de Octubre de 2014 - publicado en www.cnv.gob.ar Ítem “Información Financiera” el día 08 de Octubre de 2014. ID 4-250896-D., se designó al Cdor. Eduardo Alfredo Palomas, con domicilio en calle Güemes N° 24 1(sur) de la ciudad de San Juan, Provincia de San Juan, Contador Público Nacional, Matricula Profesional N° 1033 emitida por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de San Juan como Auditor Externo por el ejercicio que concluye el 30 de Junio de 2015.

El Cdor. Eduardo Alfredo Palomas se encuentra registrado ante la Comisión Nacional de Valores en el Registro de Auditores Externos de dicho organismo (www.cnv.gob.ar),

San Juan 24 de Octubre de 2014.